
I

Кемеровская область-Кузбасс 
Администрация Тисульского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ■: №

пгт. Тисуль

Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки обучающимся 
общеобразовательных учреждений Тисульского муниципального округа в виде 

компенсации стоимости горячего питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 20.06.2020 № 900 «О 
внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 
образования», Уставом муниципального образования «Тисульский муниципальный округ 
Кемеровской области -  Кузбасса», в целях обеспечения горячим питанием обучающихся 
общеобразовательных учреждений Тисульского муниципального округа, реализующих 
основную образовательную программу, администрация Тисульского муниципального 
округа постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления мер социальной поддержки:
1.1. порядок предоставления меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, обучающимся в 5-11 классах общеобразовательных 
учреждений Тисульского муниципального округа очно в виде компенсации 
общеобразовательным учреждениям Тисульского муниципального округа стоимости 
горячего питания (Приложение № 1);

1.2. порядок предоставления меры социальной поддержки детям - инвалидам, 
имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 
образование очно в 1 -4 классах, получающих бесплатное первое питание согласно 
Постановлению Правительства РФ от 20 июня 2020 года «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», в виде 
компенсации общеобразовательным учреждениям Тисульского муниципального округа 
стоимости второго горячего питания (Приложение № 2);

1.3. порядок предоставления меры социальной поддержки детям - инвалидам, 
имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 
5 - 1 1  классов очно, из многодетных малообеспеченных семей, получающих бесплатное 
первое питание согласно п. 1.4. Постановления Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 22.02.2006 № 53 «О реализации Закона Кемеровской области от 14.11.2005 № 
123-03 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» в 
виде компенсации общеобразовательным учреждениям Тисульского муниципального 
округа стоимости второго горячего питания (Приложение № 3);

1.4. порядок предоставления меры социальной поддержки воспитанникам интерната 
МАОУ Тисульской СОШ №1 -  детям из малообеспеченных семей, за счет предоставления 
компенсационных выплат МАОУ Тисульской СОШ № 1 стоимости горячего питания 
(Приложение № 4);

1.5. порядок предоставления меры социальной поддержки детям с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимся в МКОУ Тисульской ОО ШИППП, не 
проживающим в МКОУ Тисульской ОО ШИППП в виде компенсации



общеобразовательному учреждению за двухразовое горячее питание (Приложение 5);
1.6. порядок предоставления меры социальной поддержки детям - инвалидам, 

имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 
образование на дому, детям - инвалидам, получающим образование на дому, в виде 
компенсации стоимости двухразового питания сухим пайком или в денежном 
эквиваленте родителям (законным представителям) (Приложение № 6);

1.7. порядок предоставления меры социальной поддержки детям -  инвалидам, 
обучающимся в 5-11 классах общеобразовательных учреждений Тисульского 
муниципального округа очно в виде компенсации общеобразовательным учреждениям 
Тисульского муниципального округа стоимости горячего питания (Приложение № 7).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тисульского муниципального округа по социальным вопросам Городилову О.В.

3. Постановление подлежит официальному обнародованию в течение 10- ти дней со 
дня подписания и вступает в законную силу после официального обнародования.

В.В. Третьяков

А.А. Губорев

Исполнитель: Журавлева JI.В. 
тел.89043789277


